
UCHWAŁA NR XCII/535/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób 
uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 i 1693) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Gminy Będzino uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVIII/498/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 
i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §7  po ust. 2 dodaje się ustęp 2a o treści: 

„Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, 
w przypadku realizowania usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów i programów rządowych, programów współfinansowanych ze środków 
unijnych lub pochodzących z innych źródeł. ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5F1BB5-106A-4F4A-9D9D-5A5C2902A124. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość organizowania usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Celem wsparcia gmin w realizacji zadań związanych ze świadczeniem usług opiekuńczych, w tym usług 
sąsiedzkich powstał program rządowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024” składający się z dwóch 
modułów (moduł I wspierający gminy w zakresie rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie 
i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych w formule usług sąsiedzkich oraz moduł II wspierający gminy 
w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu 
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych), przy czym gminy na realizację zadań z programu otrzymać mogą dotację celową do 80% kosztów 
realizacji zadania. 

Gmina, przystępując do programu, może wnioskować o środki na realizację jednego, jak również obydwu 
modułów. 

Przystępując do programu w celu realizacji modułu I gmina uzyska dofinansowanie do realizacji zadania 
własnego o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 2a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, lecz w tym celu niezbędnym jest 
podjęcie uchwały  na podstawie art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
która określa szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług, również w zakresie wprowadzenia uregulowania 
umożliwiającego zwolnienia z odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, osób 
zakwalifikowanych do udzielenia wsparcia w ramach programu rządowego. 

Brak odpowiedniej regulacji w uchwale doprowadziłby do dysonansu w przedmiocie sposobu naliczania 
odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, w przypadku ich realizacji w związku z programem rządowym 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024”. 

Ze względu na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5F1BB5-106A-4F4A-9D9D-5A5C2902A124. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2024-04-29T10:01:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




